UBND TỈNH SƠN LA CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 260/TB-CĐSL

Sơn La, ngày 05 tháng 8 năm 2025

THÔNG BÁO
 Tổ chức tuyên truyền, phổ biến các văn bản về “Bình dân học vụ số” của

Bộ GD&ĐT, của tỉnh; Tổ chức lớp học tập huấn cho đội ngũ

giảng viên, HSSV học tập pháp luật giao thông trên

nền tảng “ Bình dân học vụ số”

Căn cứ Kế hoạch số 243/KH-CĐSL ngày 31/7/2025 của Trường Cao đẳng

Sơn La về việc Triển khai học tập pháp luật giao thông trên nền tảng “Bình dân học

vụ số” trường Cao đẳng Sơn La.

Trường Cao đẳng Sơn La Thông báo Tổ chức tuyên truyền, phổ biến các

văn bản về “ Bình dân học vụ số” của Bộ GD&ĐT, của tỉnh; Tổ chức lớp học tập

huấn cho đội ngũ giảng viên HSSV học tập pháp luật giao thông trên nền tảng “

Bình dân học vụ số” như sau:

1. Nội dung

Triển khai thực hiện theo Kế hoạch số 243/KH-CĐSL ngày 31/7/2025 của

Trường Cao đẳng Sơn La về việc Triển khai học tập pháp luật giao thông trên nền

tảng “ Bình dân học vụ số” trường Cao đẳng Sơn La.

2. Tổ chức thực hiện

2.1. Thời gian

- Ngày 11/8/2025, Giảng viên khoa Kỹ thuật – Kinh tế tập huấn cho Giáo

viên chủ nhiệm các lớp (Buổi sáng: Từ 7h30 đến11h; Buổi chiều từ 13h30 đến 17h).

- Từ ngày 12/8/2025 đến ngày 30/08/2025 Giáo viên chủ nhiệm các lớp

hướng dẫn cho HSSV tại lớp (05 tiết lý thuyết).

2.2 Đối tượng

+ Toàn bộ Giáo viên chủ nhiệm các lớp đang học tại trường.

+ Đại diện Đoàn thanh niên, Hội sinh viên.

2.3. Hình thức thực hiện

- Tập huấn cho giáo viên chủ nhiệm bằng hình thức trực tuyến qua các

phầm mềm (Zoom, Google meet) có kèm video hướng dẫn từng bước thực hiện,

hỗ trợ thực hiện thông qua các nhóm Zalo (GVCN, nhóm các lớp).

- Hướng dẫn HSSV đăng ký và tham gia học tập thông qua nền tảng “Bình

dân học vụ số với tên miền http://binhdanhocvuso.gov.vn. trực tiếp tại lớp.

2.4. Phân công thực hiện

http://binhdanhocvuso.gov.vn/

2

- Phụ trách lớp tập huấn: Khúc Năng Hoàn - Phó Trưởng phòng TC-HSSV.

- Giảng viên tổ chức tập huấn: Đặng Văn Hùng, Khúc Năng Hiệu: Giảng

viên khoa Kỹ thuật – Kinh tế.

Lưu ý: Sau khi kết thúc đợt tập huấn, Giảng viên tập huấn có trách nhiệm

báo cáo về Lãnh đạo khoa Kỹ thuật  - Kinh tế; Khoa lập Báo cáo (làm rõ số

lượng tham dự, cách thức tổ chức tập huấn) bằng văn bản gửi về phòng TC-

HSSV trước ngày 13/8/2025 (ông: Nguyễn Văn Thanh - Giảng viên phòng TC-

HSSV; SĐT: 0976.566.699).

Trên đây là Thông báo Tổ chức tuyên truyền, phổ biến các văn bản về

“Bình dân học vụ số” của Bộ GD&ĐT, của tỉnh; Tổ chức lớp học tập huấn cho

đội ngũ giảng viên HSSV học tập pháp luật giao thông trên nền tảng “ Bình dân

học vụ số”. Yêu cầu các cá nhân, đơn vị trực thuộc có liên quan nghiêm túc triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:  KT. HIỆU TRƯỞNG
- Lãnh đạo nhà trường (Chỉ đạo);  PHÓ HIỆU TRƯỞNG
- Như mục 2 (Thực hiện);
- Lưu: VT, TCHSSV.

 Nguyễn Xuân Thắng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-06T10:35:45+0700
	Tỉnh Sơn La
	Nguyễn Xuân Thắng<thangnx.cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-06T10:46:54+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA<cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!